
Zápis ze 71. zasedání Rady Kolejí a menz UK 

  

Datum: 8. 3. 2017 od 17.00 

Místo: Kavárna U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1) 

  

Přítomni: PhDr. David Emler, Ph.D.; Vít Jurásek; Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek;            

Ing. Milada Papíková; Mgr. Tomáš Ryza, Bc. Filip Sedlák; Mgr. Michal Zima 

  

Hosté: vedoucí ekonomického útvaru KaM UK Ing. Jaromír Fix; vedoucí útvaru           

ubytovacích služeb KaM UK Mgr. Miroslava Hurdová; předsedkyně kolejní rady          

koleje Hvězda Karolína Janků; ředitel KaM UK Dipl.-Ing. Ing. Bc. Jiří Macoun  

 

Omluveni: vedoucí útvaru stravovacích služeb KaM UK Marek Lukáš 

  

Zahájení a úvodní informace 

D. Emler zahájil zasedání a přivítal přítomné včetně nového člena RKaM za GPKR             

Mgr. Tomáše Ryzy. Zápisem pověřil F. Sedláka. 

 

Schválení návrhu programu 

D. Emler představil program zasedání. 

 

Usnesení č. 1: RKaM schvaluje program zasedání 8. 3. 2017 

Pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, T. Ryza, F. Sedlák, M. Zima 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

Schválení zápisu z minulého zasedání 

D. Emler informoval, že připomínkování zápisu z minulého zasedání proběhlo          

standardní cestou. 

 

 



Usnesení č. 2: RKaM schvaluje zápis ze zasedání 1. 2. 2017 

Pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, F. Sedlák, M. Zima 

Proti: nikdo 

Zdržel se: T. Ryza 

Schváleno 

 

1) Projednání podání pana Světničky 

Mgr. Tomáš Ryza a předsedkyně kolejní rady koleje Hvězda Karolína Janků 

informovali RKaM o podrobnostech odvolání, předchozích i následných událostech i          

o dalších podrobnostech v kontextu celé kauzy. V rozpravě následně stručně           

vystoupili T. Ryza, K. Janků, J. Macoun, D. Emler a J. B. Lášek. 

 

Usnesení č. 3: RKaM potvrzuje rozhodnutí GPKR ze dne 1. listopadu 2016,            

ztotožňuje se s argumentací GPRK a potvrzuje platnost voleb do kolejní rady koleje             

Hvězda ve dnech 24. a 25. 10. 2016 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, T. Ryza, F. Sedlák, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

2) Projednání rozpočtu KaM na rok 2017 

Ředitel KaM UK Ing. Jiří Macoun a vedoucí ekonomického útvaru KaM UK Ing.             

Jaromír Fix společně informovali o podrobnostech rozpočtu KaM na rok 2017,           

zároveň podrobně vysvětlili a zdůvodnili jeho podobu. V rozpravě následně krátce           

vystoupili  D. Emler, J. Fix, J. Macoun a M. Hurdová. 

 

Usnesení č. 4: Rada KaM vyjadřuje kladné stanovisko k předloženému rozpočtu           

KaM UK na rok 2017  

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, T. Ryza, F. Sedlák, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: T. Ryza 

Schváleno  



 

3) Projednání dodatku k nájemní smlouvě se společností SoundTrust        

(ČNSO) 

Ředitel KaM UK Ing. Macoun informoval o podrobnostech dodatku smlouvy se           

společností SoundTrust (ČNSO) a obecně o spolupráci se společností SoundTrust         

(ČNSO). V rozpravě vystoupili T. Ryza, J. Macoun a M. Papíková. 

 

Usnesení č. 5: Rada KaM vyjadřuje kladné stanovisko k předloženému dodatku           

nájemní smlouvy se společností SoundTrust (ČNSO) 

pro: D. Emler, V. Jurásek, J. B. Lášek, M. Papíková, T. Ryza, F. Sedlák, M. Zima 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

Schváleno 

 

4) Projednání aktualizace Jednacího řádu RKaM 

D. Emler zdůvodnil potřebu aktualizace Jednacího řádu RKaM. Z následné rozpravy,           

které se zúčastnili V. Jurásek a T. Ryza, vyplynulo, že je možná jak novelizace, tak i                

přijetí nového Jednacího řádu RKaM. V. Jurásek se zavázal, že technické           

připomínky, které objevil a které byly zmíněny v rámci rozpravy zapracuje do            

dokumentu. 

Jednání o schválení nového Jednacího řádu či o případné novelizaci se přesouvá na             

příští zasedání RKaM. 

 

5) Stanovení dalších termínů zasedání RKaM 

Další termíny zasedání byly po vzájemné dohodě stanoveny takto: 

Data: 5. 4. od 17:00; 10. 5. od 17:00; 7. 6. od 17:00  

Místo: Kavárna U Rotlevů (Kamzíkova 4, Praha 1) 

 

Zasedání D. Emler po vyčerpání programu ukončil. 

 

Zapsal: F. Sedlák 


